
'l'l'Í3ti}t3]3^-OT>

DODATEK C. 9 KE SMLOUVĚ O DÍLO C. 03/OVZ/10/047-OD ze dne 01.06.2010
dále také jen "Dodatek" uzavřeny niže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

l. Fakultní nemocnice Ostrava

se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba
IC: 008 43 989, DIČ: 008 43 989

zřízená zřizovací listinou Ministerstva zdravotnictví ze dne 25. 11. 1990, č. j. OP-054-25. 11. 90
zastoupená: MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel,
(dále i jen "Objednatel")

2. RENATEX C2 a. s.
se sídlem: K Myslivně 2140/61, Porubá, 708 00 Ostrava
IC: 451 92 731, DIČ: CZ 451 92 731

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddíle C, vložka 434
zastoupená: Martin Chylá, předseda představenstva, Mgr. Robert Labuda, člen představenstva
(dále i jen "Zhotovitel")

l. Smluvní strany konstatují, že mezi nimi byla dne 01. 06. 2010 uzavřena Smlouva o dílo c.
03/OVZ/10/047-OD (dále i jen "Smlouva"), na podkladě které se Zhotovitel zavázal pro
Objednatele poskytovat komplexní prádelenské služby a naopak Objednatel se zavázal hradit
za toto Zhotoviteli smluvní cenu.

2. Smluvní strany se s odkazem na úst. či. IX bodu 3 Smlouvy dohodly na navýšení cen za
provedení komplexního prádelenského servisu, specifikovaných v Příloze c. l - Ceník
poskytováni systémového prádla včetně gramáže, Ceník praní nesystémového prádla, a to o
5, 72 %.

3. S odkazem na výše uvedené se tak Příloha č. l - Ceník poskytování systémového prádla včetně
gramáže. Ceník praní nesystémového prádla ruší anahrazujese novým zněním,
jenž je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 9.

4. Smluvní strany se dále dohodly na těchto změnách Smlouvy:

a) či. Vlil bod 5 Smlouvy - Práva a povinnosti Objednatel se mění a nově zní takto:

" Objednatel je povinen učinit opatřeni k zamezení ztrát prádla.
Zhotovitel se zavazuje provést Ix ročně fyzickou, nebo elektronickou inventarizaci
směnného a osobního prádla na pracovištích FN Ostrava, a to vždy nejpozději do
15. ledna daného kalendářního roku s tím, že o provedení inventury je Zhotovitel
povinen Objednatele informovat {písemně nebo elektronicky) nejpozději 30 dni před
plánovaným terminem inventury, vč. konkrétního časového plánu.
Inventura směnného prádla (není vázáno na konkrétního uživatele), je prováděna
fyzickou formou - načítáním jednotlivých kusů prádla do systému. Výjimku tvoři pouze
aktuálně používané, tzn. prádlo na lúikách/pacientech, na které se vztahuje 15 denní
lhůta pro shozeni.

Inventura osobního prádla {vázaného na konkrétního uživatele), je prováděna
výhradně elektronicky.

Před ukončením inventarizace je Poskytovatelem Objednavateli zaslán poslední
přehled neaktivního prádla pro dohledáni ve 15 denní lhůtě.
Dnem ukončeni inventarizace začíná běžet 15 denní lhůta pro případné dohledáni a
shozeni neaktivního, nebo během inventarizace používaného prádlo.

-1-



Po uplynuti 15 denní lhůty dojde ke konečnému vyhodnocení získaných dat.
Kompletně vyhodnocená inventarizace směnného a osobního prádla je zaslána
zástupci Objednatele, a to vždy nejpozději do 10. února daného kalendářního roku.
l/ případě ztráty prádla se Objednatel zavazuje uhradit jeho zůstatkovou cenu (po

amortizaci dle skutečných otáček) Zhotoviteli v rozsahu 30% z celkového finančního
objemu ztraceného prádla vyčísleného v českých korunách.
Objednatel se současně zavazuje k součinnosti při inventarizaci prádla.
No základě vyhodnoceni inventarizace bude Zhotovitelem vystaven protokol o
ztraceném prádle, tzn. "předfakturace", kde je uveden počet ztracených kusů prádla,
ve. vyčísleni v Kč bez DPH.

Po potvrzení tohoto protokolu Objednatelem, bude následně vystavena ze strany
Zhotovitele faktura - daňový doklad k úhradě ztraceného prádla, se splatnosti 30 dni
od doručeni, kdy k těmto částkám nebude připočtená DPH.

Zhotovitel se dále zavazuje s účinnosti ode dne podpisu tohoto Dodatku zpracovávat
pro Objednatele:
Průběžné měsíční přehledy:

kdy tyto bude Zhotovitel zasílat elektronickou formou zástupcům Objednatele, ve
formě dvou přehledových sestav veškerého neaktivního prádla (tzn. směnného a
osobního), a to ve formátu xls. nebo xlsx. Přehledové sestavy budou členěny na
jednotlivá odděleni a obsahovat budou mimo jiné: číslo a název NS, číslo a název

dodacího místa daného NS, ID a název sortimentu, číslo cípu, velikost a počet dnu od
expedice konkrétního kusu prádla. U osobního prádla navíc budou doplněné o jméno a
příjmení uživatele.

i/e výše uvedených přehledech bude uvedeno směnné prádlo s neaktivitou delší než 90

dnů od data expedice. V případě osobního prádlo s neaktivitou delší než 30 a 90 dnů {v
přehledech Je zvýrazněno).

Uvedené aktualizované přehledy budou zasílány vidy v prvním týdnu kalendářního
měsíce.

5. Ostatní ujednánívýše citované Smlouvy, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají v platnosti beze
změn.

6. Pro případ, že se na uzavřený Dodatek vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), platí, že obě smluvní
strany s tímto uveřejnénim souhlasí a sjednávají, že správci registru smluv zašle tento Dodatek
k uveřejněni prostřednictvím registru smluv Objednatel. Dodatek nabývá platnosti ke dni
podpisu poslední smluvní strany a účinnosti k datu zveřejnění smlouvy v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá-li smlouva uveřejnění v registru smluv.
Smluvní strany se zároveň dohodly, že práva a povinnosti vyplývající z tohoto dodatku jsou
pro smluvní strany závazné a tyto se jimi budou řídit od 01. 02. 2020.

7. Tento Dodatek č. 9 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

Přílohy: Příloha c. l- Ceník poskytováni systémového prádla včetně gramáže, Ceník praní
nesystémového prádla

-2-



V Ostravě, dne 0'l. oi ío/-a

Fakultní nemocnice Ostrava

MUDr. Jiří Havrlant, MHA

ředitel

31 Sr

V Ostrave^gl

RENATEX 0/a. s.
Martin Chylá, předseda/jiředstavenstva

FAKULTNÍ NIMOCNICE OSTOAVA

17. brtapadu 1730, 708 52 Ostrava-Poruba

M; <<2C SS7 371 ]'1, f>,-<<>S9<|l73u

RENATEX CZ a. s.
Mgr. Robert Labuda, člen předétavenstva

-3-




